

OFERTANT
C.S.AQUAPARC CAPITALA SRL
OFERTA

Catre DGETS

Stimati Domni,

1.Examinind caietul de sarcini pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii Staver Vasile , reprezentant al ofertantului firma C.S.AQUAPARC CAPITALA SRL ne oferim ,ca in conformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata , sa executam Lucrari de reparatie a incaperilor Centrului orasenesc de creatie tehnica din str.A,lancu ,29

pentru suma-

358795.68lei(Trei sute cincizeci si opt mii sapte sute nouazeci si cinci lei 68 bani),

la care se adauga TVA-

71759.13 lei(Saptezeci si unu mii sapte sute cincizeci si noua lei 13 bani)

Total :

430554.81lei(Patru sute treizeci mii cinci sute cincizeci si patru lei 81 bani)

Ne angajam ca ,in cazul in care oferta noastra este stabilita cistigatoare ,sa incepem lucrarile cit mai curind posibil dupa primirea dispozitiei de incepere si sa terminam lucrarile in conformitate cu graficul de executie anexate in3(trei luni calendaristice.

3. Ne angajam sa mentinem aceasta oferta valabila pentru o durata de60(saizeci) zile , si ea va ramine obligatorie pentru noi si poate fi acceptata oricind inainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pina la incheierea ,semnarea contractului ,aceasta oferta , impreuna cu comunicarea transmisa de dumneavoastra ,prin care oferta noastra este stabilita cistigatoare , vor constitui un contract angajant intre noi.

5.Am inteles si cosimtim ca , in cazul in care oferta noastra este stabilita ca fiind cistigatoare , sa constituim garantia de buna executie In conformitate cu prevederile din documentatia standard pentru elaborarea si prezentarea ofertei.

6.Intelegem ca nu sunteti obligati sa acceptati oferta cu cel scazut pret sau orice alta oferta pe care o puteti primi.

Data 18 martie 2019, Staver Vasile in calitate de reprezentant autorizat sa semnez oferta pentru si in numele firmei C.S.AQUAPARC CAPITALA SRL

OFERTANT,

C.S.AQUAPARC CAPITALA SRL

ANEXA LA OFERTA

1.Valoarea maxima a lucrarilor executate de subantreprenor _0_ (%) din pretul total ofertat)

2.Garantia de buna executare va fi constituita sub forma de _____ in cuantum de __% (din pretul ofertat) si constituie __

3. Perioada de garantie pentru lucrarile executate 60 luni calendaristice

4.Perioada de mobilizare (durata de la data primiri dispozitiei de incepere a lucrarilor pina la daa inceperii executarii 1(unu) zile calendaristice.

5.Termenul pentru emiterea dispozitiei de incepere a lucrarilor (de la data semnarii contractului) 1 (unu) zile calendaristice.

OFERTANT

(Semnatura autorizata)

**Reparatia incaperilor Centrului
orasanesc de creatie tehnica din
str.Avram Iancu, 29
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 430 554,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Laborator				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	96,60	9,88 9,58	954,84 925,84
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	96,60	3,61 1,07	348,41 102,95
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	96,60	118,76 81,65	11 472,54 7 887,39
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar	m2	96,60	2,40 1,07	231,91 102,95
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar	m2	96,60	65,88 54,32	6 363,59 5 246,90
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Snieszka Grund" sau similar	m2	96,60	2,40 1,07	231,91 102,95
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele	m2	96,60	23,65 19,52	2 277,90 1 887,39
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2	96,60	28,31	2 734,95

		3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau similar			19,53	1 886,12
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 622,72 18 141,21
		1.2. Tavane				
	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (tavan suspendat din placi rigips (12mm) pe profil metalice	m2	49,00	227,11 78,17	11 128,17 3 830,10
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar	m2	49,00	2,40 1,06	117,60 52,18
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar	m2	49,00	65,88 54,32	3 227,91 2 661,44
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Sniezka Grund"	m2	49,00	2,40 1,06	117,60 52,18
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,00	23,65 19,53	1 158,82 956,73
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau similar	m2	49,00	28,31 19,52	1 387,32 956,72
15	CJ04A	Instalarea baghetelor- profilurilor decorative la pereti-tavan, modelul se va coordona cu beneficiarul	m	28,00	20,46 14,20	572,77 397,60
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-la tavan "Sniezka Max" - sau similar -vopsirea baghetelor instalate	m2	4,30	28,36 19,57	121,93 84,13
		Total Tavane Inclusiv salariu				17 832,12 8 991,08
		1.3. Pardosele				
17	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor existente	m2	49,00	19,60 19,17	960,25 939,32
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 0,10)	m3	4,90	397,86 35,14	1 949,53 172,15
19	CA04A	Beton turnat la pardosele, grosimea 8 cm	m3	3,84	959,09 191,74	3 662,32 738,25
20	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol , lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	49,00	93,82 5,68	4 598,18 278,32

	2	3	4	5	6	7
	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	49,00	50,21 24,85	2 460,33 1 217,65
	CG36A	Pardoseli din placi laminat -12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp	m2	49,00	295,04 46,15	14 457,07 2 261,34
		Total Pardosele Inclusiv salariu				28 107,07 5 605,09
		1.4. Electricitate				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	7,81 7,81	15,62 15,62
24	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	20,00	6,18 5,68	123,60 113,60
25	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,00	3,55 3,55	106,50 106,50
26	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	10,65 10,65	21,30 21,30
27	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	6,22 5,32	24,86 21,30
28	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,00	14,79 10,65	443,76 319,50
29	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, lustre, inclusiv lampe- la montarea se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,02	50 310,50 11 253,50	1 006,21 225,07
30	5901016	Cablu BBГ нг (A)- LS-3*2,5	m	70,00	14,57 0,00	1 019,90 0,00
31	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,70	1 229,83 844,90	860,88 591,43
32	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,01	1 156,00 1 136,00	11,56 11,36
33		Выключатель unitar	buc	1,00	20,00 0,00	20,00 0,00
34	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PA16-284	100 buc	0,02	1 441,00 1 349,00	28,82 26,98
35	Pret de piata	Priza		2,00	28,00 0,00	56,00 0,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				3 739,01 1 452,66
		1.5. Usi				

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,44	14,86 14,86	51,12 51,12
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,44	1 102,57 28,79	3 792,84 99,04
		Total Usi Inclusiv salariu				3 843,96 150,16
		1.6. Incalzire				
38	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	2,00	6,39 6,39	12,78 12,78
39	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	10,00	13,70 10,65	136,97 106,50
40	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	2,00	1 285,12 23,08	2 570,25 46,15
41	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d20 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m	15,00	39,92 13,85	598,84 207,68
42	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d16 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m	15,00	32,59 13,85	488,80 207,68
43	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - Кран шаровой 1/2 HERZ	buc	2,00	75,38 6,39	150,75 12,78
44	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	30,00	4,50 3,90	135,15 117,15
45	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	15,00	17,32 8,17	259,73 122,48
		Total Incalzire Inclusiv salariu				4 353,27 833,20
		Total Laborator Inclusiv salariu				82 488,75 35 173,16
		2. Sala festiva				
		2.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
46	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	103,92	8,87 8,87	922,28 922,28
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	103,92	9,89 9,59	1 027,32 996,12
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	103,92	3,61 1,07	374,86 110,76
49	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	103,92	118,78 81,65	12 343,75 8 485,21
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar	m2	103,92	2,40 1,07	249,52 110,76
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2	103,92	65,88 54,32	6 845,85 5 644,50
52	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade -sau similar	m2	103,91	13,47 4,26	1 399,28 442,68
53	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti	m2	103,91	89,11 43,31	9 259,67 4 500,34
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2	8,90	23,63 19,51	210,32 173,60
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Snieszka Max" sau similar	m2	8,90	28,33 19,54	252,16 173,95
56	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	30,00	32,77 26,62	983,10 798,75
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 868.11 22 358.95
		2.2. Tavane				
57	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (tavan suspendat din placi rigips (12mm) pe profil metalice-in 2 nivele	m2	53,85	227,11 78,17	12 221,15 4 261,15
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"	m2	53,85	2,40 1,07	129,21 57,62
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	53,85	65,87	3 545,75

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar			54,31	2 924,84
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Sniezka Grund" sau similar	m2	53,85	2,40 1,07	129,42 57,51
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,85	23,64 19,52	1 273,21 1 051,15
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau similar	m2	53,85	28,31 19,53	1 524,72 1 051,51
63	CJ04A	Instalarea baghetelor- profilurilor decorative la pereti-tavan, modelul se va coordona cu beneficiarul	m	32,93	20,46 14,21	673,90 467,90
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-la tavan "Sniezka Max" - vopsirea baghetelor instalate	m2	6,50	28,34 19,55	184,18 127,09
		Total Tavane Inclusiv salariu				19 691,87 9 946,75
		2.3. Pardosele inclusiv scena				
65	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor existente	m2	53,85	19,60 19,17	1 055,37 1 032,34
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 0,10)	m3	6,38	397,71 35,17	2 537,36 224,36
67	CA04A	Beton turnat la pardosele, grosimea 8 cm	m3	6,31	958,56 191,68	6 048,54 1 209,48
68	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,90	55,84 42,60	496,97 379,14
69	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol , lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	53,85	93,81 5,68	5 051,59 306,01
70	CG01A	Strat suport pentru pardosele executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscurta fin	m2	53,85	50,20 24,85	2 703,25 1 337,75
71	CG01A	Pardosele din plac laminat 12mm montate pe suport existent, inclusiv montaj de lemn si curatirea, montarea marmurei de finisaj	m2	55,85	245,17 24,85	13 787,75 2 557,75

**Total Pardosele inclusiv scena
Inclusiv salariu**

34 371,10

	2	3	4	5	6	7
	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	7,81 7,81	15,62 15,62
	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	20,00	6,18 5,68	123,60 113,60
	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,00	3,55 3,55	142,00 142,00
	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	10,65 10,65	21,30 21,30
	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	6,22 5,32	24,86 21,30
	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	40,00	14,76 10,65	590,48 426,00
	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, lustre, inclusiv lampe- la montarea se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,06	50 325,17 11 253,50	3 019,51 675,21
	5901016	Cablu BBГ нг (A)- LS-3*2,5	m	70,00	14,57 0,00	1 019,90 0,00
	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,70	1 229,83 844,90	860,88 591,43
	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,02	1 156,50 1 136,00	23,13 22,72
		Выключатель unitar	buc	2,00	20,00 0,00	40,00 0,00
	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PA16-284	100 buc	0,08	1 442,12 1 353,50	115,37 108,28
	Pret de piata	Priza		8,00	28,00 0,00	224,00 0,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				6 220,65 2 137,46
		2.5. Usi				
	RpCO5aA	Demontari timplarie din lemn (usi, ferestre, coloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,44	14,86 14,86	51,12 51,12
	1825A	Usi confecionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu adincimea pina la 35 mm (usi, intr-un carat, la suprafata rului, pina la 7 cmp din usi)	m2	3,44	1 102,57 28,79	3 792,84 89,04
	1812-C	Pervaguri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	4,20	106,16 3,21	445,87 13,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi Inclusiv salariu				4 289,83 163,65
		2.6. Incalzire				
88	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	3,00	6,39 6,39	19,17 19,17
89	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	15,00	13,70 10,65	205,47 159,75
90	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	3,00	1 284,45 23,07	3 853,34 69,22
91	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d20 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m	30,00	39,93 13,84	1 197,86 415,35
92	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d16 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m	40,00	32,59 13,84	1 303,64 553,80
93	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - Кран шаровой 1/2 HERZ	buc	6,00	72,46 6,39	434,74 38,34
94	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	70,00	4,50 3,90	315,35 273,35
95	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	30,00	17,32 8,16	519,45 244,95
		Total Incalzire Inclusiv salariu				7 849,02 1 773,93
		Total Sala festiva Inclusiv salariu				106 292,12 43 447,72
		3. Coridor				
		3.1. Pereti				
96	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	29,65	8,87 8,87	263,06 263,06
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	59,33	9,89 9,59	586,51 568,77
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	59,33	3,61 1,07	213,79 63,51
99	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime,	m2	59,33	118,79	7 037,77

	2	3	4	5	6	7
		executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti			81,65	4 844,34
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar	m2	59,33	2,40 1,07	142,40 63,19
101	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar	m2	59,33	65,87 54,31	3 908,23 3 222,33
102	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade -sau similar	m2	59,33	13,47 4,26	798,94 252,76
103	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	59,33	89,11 43,31	5 287,04 2 569,49
104	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	10,00	31,17 26,62	311,70 266,25
						18 559,54 12 113,32
		Total Pereti Inclusiv salariu				
		3.2. Tavane				
105	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (tavan suspendat din placi rigips (12mm) pe profil metalice-in 2 nivele	m2	15,76	227,09 78,16	3 579,00 1 231,85
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar	m2	15,76	2,39 1,06	37,69 16,68
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar	m2	15,76	65,87 54,31	1 038,11 855,90
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Snieszka Grund" sau similar	m2	15,76	2,39 1,06	37,69 16,68
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,5 mm pe suprafetele peretilor, coltanelor si tavanelor	m2	15,76	23,66 19,53	372,85 307,76
110	CN10A	Vopsirea interioara cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Snieszka Max"	m2	15,76	28,31 19,53	447,2 307,76

1	2	3	4	5	6	7
111	CJ04A	Instalarea baghetelor- profilurilor decorative la pereti-tavan, modelul se va coordona cu beneficiarul	m	19,76	20,47 14,21	404,39 280,80
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-la tavan "Sniezka Max" sau similar -vopsirea baghetelor instalate	m2	3,20	28,32 19,52	90,61 62,48
		Total Tavane Inclusiv salariu				6 006,54 3 079,96
		3.3. Pardosele				
113	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor existente	m2	15,76	19,62 19,19	309,17 302,46
114	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 0,10)	m3	5,76	397,35 35,13	2 288,75 202,35
115	CA04A	Beton turnat la pardosele, grosimea 8 cm	m3	12,60	958,51 191,70	12 077,26 2 415,42
116	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol , lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	15,76	93,84 5,68	1 478,85 89,46
117	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,76	50,20 24,87	791,15 391,92
118	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montarea se va coordona cu beneficiarul	m2	15,76	150,97 39,06	2 379,33 615,57
		Total Pardosele Inclusiv salariu				19 324,51 4 017,18
		3.4. Electricitate				
119	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	7,81 7,81	15,62 15,62
120	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	20,00	6,18 5,68	123,60 113,60
121	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,00	3,55 3,55	53,25 53,25
122	RpCU15D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	10,65 10,65	21,30 21,30
123	RpCU17A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	6,22 5,32	24,86 21,30
124	RpED17D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm	m	15,00	14,78 10,65	221,70 157,50
125	RpCU15D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	100 buc	0,02	50 310,50	5 031,05

1	2	3	4	5	6	7
		lustre, inclusiv lampe- la montarea se va coordona cu beneficiarul			11 253,50	225,07
126	5901016	Cablu BBГ нг (А)- LS-3*2,5	m	25,00	14,57 0,00	364,25 0,00
127	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,15	1 233,40 844,93	185,01 126,74
128	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,01	1 156,00 1 136,00	11,56 11,36
129		Выключатель unitar	buc	1,00	20,00 0,00	20,00 0,00
130	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PA16-284	100 buc	0,02	1 441,00 1 349,00	28,82 26,98
131	Pret de piata	Priza		2,00	28,00 0,00	56,00 0,00
						2 132,18 774,97
		Total Electricitate Inklusiv salariu				
		3.5. Usi				
132	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,32	14,93 14,93	154,08 154,08
133	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,32	1 102,57 28,76	11 378,54 296,78
						11 532,62 450,86
		Total Usi Inklusiv salariu				
						57 555,39 20 436,29
		Total Coridor Inklusiv salariu				
		4. Sistema de scurgere a apelor				
134	RpCI09A	Reparatii la invelitori din placi plane, mici, de azbociment sau eternit la acoperisuri fara astereala, cu placile asezate intr-un strat, pe sipci 28x48 mm -reparatia partiala, se va coordona cu beneficiarul	m2	15,00	229,34 36,92	3 440,14 553,80
135	RpCO51F	Inlocuirea lambriurilor la acoperis existent -reparatia partiala, se va coordona cu beneficiarul	m2	35,00	164,50 88,39	5 757,30 3 093,82
136	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	200,00	5,02 4,97	1 004,00 992,00
137	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	100,00	172,65 12,42	17 265,00 1 242,00
138	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m	100,00	165,47 10,65	16 547,00 1 065,00
		Total Sistema de scurgere a apelor				

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 949,12
		5. Evacuarea gunoiului				
139	TsI50G	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	23,60	101,93 0,00	2 405,55 0,00
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				2 405,55

		Total	lei	292 765,00
		CASM	22,5 %	23 851,47
		Cheltuieli de transport	5 %	9 087,67
		Total		325 704,14
		Cheltuieli de regie	8 %	26 056,33
		Total		351 760,47
		Beneficiu	2 %	7 035,21
		Total		358 795,68
		TVA	20 %	71 759,13
				430 554,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		106 006,53

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 430 554,81 lei

Intocmit in preori curente			U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli			Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	74,44	35,50	2 642,63
2.	7122050013400	Zidar	h-om	476,76	35,50	16 924,96
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	100,84	35,50	3 579,82
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	803,69	35,50	28 530,99
5.	7123010010200	Betonist	h-om	112,61	35,50	3 997,66
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	90,95	35,50	3 228,74
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,00	35,50	1 065,00
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,34	35,50	331,57
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,55	35,50	445,52
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	88,51	35,50	3 142,10
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	152,61	35,50	5 417,65
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	28,25	35,50	1 002,88
13.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	18,98	35,50	673,79
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	65,04	35,50	2 308,93
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,40	35,50	298,20
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,42	35,50	689,41
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	156,60	35,50	5 559,27
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,59	35,50	695,44
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	94,85	35,50	3 367,18
20.	7422010060100	Timplar	h-om	83,96	35,50	2 980,59
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,87	35,50	598,89
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	232,29	35,50	8 246,28
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,39	35,50	1 007,84
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	261,16	35,50	9 271,19
		Total manopera				106 006,53

Materiale:

1.	10	Corp de iluminat cu lampe	buc	10,00	348,00	3 480,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00	1 960,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	13 000,00	0,00
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5- 1", rotund, diametru 10 mm	t	0,05	3 100,00	155,00
5.	1011924	Electrozi 042A, diametru 4 mm	kg	1,69	38,00	64,22
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,22	39,00	47,58
7.	1019100	Cartus pentru impuseat	10 buc	22,31	1,75	39,05
8.	1019109	Dibluri pentru conexiane	10 buc	22,31	4,20	93,70
9.	1019852	Vopsea	kg	0,30	27,00	8,10
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	111,19	10,00	1 111,90
11.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,31	44,00	13,61
12.	135	Priza	kg	0,31	28,00	8,72
13.	1421112200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	buc	12,00	280,00	3 360,00
14.	1421112200068	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	19,60	280,00	5 488,00
15.	14211122000290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	16,40	280,00	4 592,00
16.	14211122000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	14,60	180,00	2 628,00
17.	14211122000525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	17,86	180,00	3 214,80

17.	15	Выключатель unitar	buc	4,00	20,00	80,00
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,90	1,20	14,28
19.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,66	36,00	23,76
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	2 400,00	0,00
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	2 400,00	72,00
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	2 400,00	24,00
23.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,01	2 400,00	24,00
24.	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,77	2 400,00	1 848,00
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	318,35	0,05	15,92
26.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	2 400,00	0,00
27.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,89	15,00	13,35
28.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,20	1 041,00	17 905,20
29.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	95,31	17,00	1 620,27
30.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	195,70	0,43	84,16
31.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	237,22	0,10	23,72
32.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,12	100,00	12,00
33.	2320166200729	Parchetin	l	2,96	3,10	9,17
34.	2320187315789	Decofrol	kg	1,07	3,10	3,32
35.	23203226000361	Hidroizol	kg	355,83	28,29	10 066,43
36.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,50	15,00	22,50
37.	2413217300010	Cleme	buc	51,00	23,33	1 189,83
38.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,43	3,10	10,64
39.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,60	48,00	412,80
40.	24165861053031	Amorsa-grund -Knauf Grundiemittel sau similar	kg	56,77	8,50	482,55
41.	24165861053032	Amorsa-grund -Betonocontct	kg	38,98	16,54	644,73
42.	24165861053034	Amorsa-grund -Sniezka Grund sau similar	kg	32,28	8,50	274,38
43.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Sniezka Max sau similar	kg	95,24	20,00	1 904,80
44.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,23	185,00	42,55
45.	24302261000001	Fuga	kg	6,53	11,00	71,83
46.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	67,74	22,04	1 492,98
47.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,38	16,54	171,69
48.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,00	12,00	84,00
49.	2430226101600	Chit silionic	kg	3,01	32,00	96,32
50.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	10,50	26,00	273,00
51.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	32,14	3,43	110,24
52.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,05	22,00	23,10
53.	2462106110443	Prenadez 400	kg	24,50	26,00	637,00
54.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	89,85	1,10	98,83
55.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	36,75	43,00	1 580,25
56.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,20	102,00	428,40
57.	25212167100001 1	Teava din polietilena sau polipropilena PE-Xc-al D 20 x2 mm	m	60,25	19,48	1 173,67
58.	25212167100001 2	Teava din polietilena sau polipropilena PE-Xc-al D 16 x2 mm	m	73,64	14,00	1 030,96
59.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	122,17	28,00	3 420,76
60.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	278,74	1,10	306,60
61.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	6 654,83	1,32	8 784,38
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 158,97	1,32	5 489,84
63.	2652102100737	Var hidratat	kg	467,73	2,50	1 169,33
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	257,87	1,96	505,40
65.	26531021008311	Tink	kg	375,45	19,89	7 467,70
66.	26531021008314	Amestec uscat-Knauf Eugenfuller sau similar	kg	2 702,21	1,55	4 188,42
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	236,42	3,90	922,04
68.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	71,17	1,20	85,40
69.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,40	89,00	1 459,60
70.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	124,54	24,04	2 993,92
71.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,01	0,00	0,00
72.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,15	0,00	0,00
73.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,30	0,00	0,00

74.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,60		
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,34	2,00	203,74
76.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	101,87	5,61	953,42
77.	2665122700700	Placa azbocim. plane sa ETERNIT	buc	169,95	1,20	6,49
78.	2665122701191	Coama pt.placi plane mici 395 x 105 x 95 S 5584	buc	5,41	19,00	391,40
79.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,60	210,00	23 349,90
80.	26701122040511	Placi din laminat-12mm	m2	111,19	1,20	155,23
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	129,36	1,00	260,94
82.	2682132601626	Carton bitumat	m2	260,94	65,67	7 033,26
83.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	107,10	63,83	6 903,21
84.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	108,15	2,00	1 221,30
85.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37STAS 438 D=6mm	kg	610,65	9,15	411,75
86.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	45,00	18,08	1 970,72
87.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	109,00	31,36	8 183,08
88.	2710703520285	Profil de suport	m	260,94	12,00	5,28
89.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,44	12,00	93,60
90.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,80	13,00	169,00
91.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	13,00	16,00	4,00
92.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,25	22,00	33,88
93.	2811237311135	Copci de siguranta contravinturi pentru placi azbociment	kg	1,54	4,00	345,36
94.	2812106305900	Baghete- Profiluri la pereti-tavan	m	86,34	1 256,00	6 280,00
95.	2822115700000	Radiator	buc	5,00	18,00	1 777,50
96.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	98,75	15,00	12,45
97.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,83	15,00	5,10
98.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,34	1,00	2,67
99.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,67	0,15	14,09
100.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	94,00	54,00	1 377,00
101.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	25,50	0,15	288,04
102.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 920,29	0,85	875,50
103.	2874115837745	Suruburi	buc	1 030,00	2,00	5,34
104.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	kg	2,67	36,00	1,44
105.	2874115841033	Saibe uzuale M 10	kg	0,62	16,00	9,92
106.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	buc	35,80	50,79	1 818,28
107.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	20,60	40,00	824,00
108.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	51,00	50,00	2 550,00
109.	28752740000502	Cot burlan	buc	25,50	50,79	1 275,00
110.	28752740000503	Cot de capat	buc	25,50	50,79	1 295,14
111.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	20,60	82,00	1 689,20
112.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,50	3,10	23,25
113.	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,00	61,33	367,98
114.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,00	64,00	128,00
115.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj-Кран шаровой HERZ	buc	2,00	29,58	4 265,44
116.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	kg	144,20	14,00	3,78
117.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,27	0,43	8,60
118.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,00	1,78	30,6
119.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,20	0,00	0,0
120.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00	1 550,00	138,7
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,75	5,00	31,75
122.	4100126202818	Apa	m3	6,21	10,00	15,21
123.	5009030	Flanse	10 buc	1,55	15,00	55,5
124.	5009031	Scoabe	10 buc	10,38	0,20	2,078
125.	5009061	Fisa de izolatie	buc	44,22	1,8	2,18
126.	5009070	Racordari	10 buc	2,79	12,00	12,79
127.	5009080	Profil de montaj perforat	buc	12,00	0,00	0,0
128.	5009090	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	0,01	0,01
129.	5009100	Banda "K226"	100 m	0,00	0,00	0,00
130.	5009110	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	0,10	0,10
131.	5009120	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭП.П.", latime 20-30 mm, grosime de 0,14 pina la 0,18 mm	kg	0,10	0,10	0,10
132.	5009130	Cablu BBГ nr LS- 3*2,5	m	165,00	0,00	0,00

133.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,86	1,20	61,04
Total materiale de constructii						181 753,48

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	100,00	33,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10m	h-ut	31,90	3,00	95,70
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,38	15,00	65,70
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,16	80,00	572,80
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	180,00	1,00	180,00
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,58	30,00	107,40
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,31	5,00	26,55
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,88	5,00	34,40
9.	2922140007000	Macara	h-ut	6,38	100,00	638,00
10.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,95	12,00	35,40
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,46	5,00	212,30
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,39	4,00	29,56
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,99	3,20	3,17
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,41	180,00	73,80
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,65	5,00	68,25
16.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,00	12,00	60,00
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,30	35,00	45,50
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,93	36,00	141,48
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,26	35,00	9,10
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,61	1,20	3,14
21.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,00	10,00	30,00
22.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,98	6,00	5,88
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,89	6,00	41,34
24.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,11	6,00	0,66
25.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,51	6,00	45,06
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,09	395,00	2 405,55
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	125,00	41,25
Total utilaje de constructii						5 004,99

Total	lei	292 765,00
CASM	22,5 %	23 851,47
Cheltuieli de transport	5 %	9 087,67
Total		325 704,14
Cheltuieli de regie	8 %	26 056,33
Total		351 760,47
Beneficiu	2 %	7 035,21
Total		358 795,68
TVA	20 %	71 759,13
		430 554,81

Total deviz:

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia incaperilor Centrului
orasanesc de creatie tehnica din str.Avrăm
Iancu, 29 mun.Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Laborator				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,88
						9,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,50	4,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,50	5,33
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			954,84
2	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor "Betoncontact"	m2			3,61
						1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,07
	24165861053032	Amorsa-grund -Betoncontact	kg	0,1500	16,54	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			348,41
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund și mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafețe drepte, inclusiv montarea armaturii de oțel și a impletiturii, aplicate la pereti	m2			118,76
						81,65
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	35,50	58,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	35,50	12,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,50	10,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	12,00	0,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,32	13,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,50	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	180,00	6,65
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	2,00	4,70
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	36,00	0,15
		Total	lei			11 472,54
4	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar	m2			2,40
						1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,07
	24165861053031	Amorsa-grund -Knauf Grundiemittel sau similar	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			231,91
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar	m2			
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300		
	26521021008314	Amestec uscat-Knauf Fugenfuller sau similar	kg			

	3	4	5	6	7
	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	Mixer electric	lei	0,0195	4,00	0,08
	Total				6 363,59
	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Snieszka Grund" sau similar	m2			2,40
					1,07
		h-om	0,0300	35,50	1,07
		kg	0,1500	8,50	1,27
		buc	0,0500	1,20	0,06
		lei			231,91
	Total				23,65
	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			19,52
		h-om	0,4500	35,50	15,97
		h-om	0,1000	35,50	3,55
		kg	1,0549	3,90	4,11
		m3	0,0010	5,00	0,01
		h-ut	0,0010	5,00	0,01
		lei			2 284,52
	Total				28,31
	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Snieszka Max" sau similar	m2			19,53
		h-om	0,5500	35,50	19,53
		kg	0,4000	20,00	8,00
		kg	0,0600	1,96	0,12
		buc	0,5000	1,20	0,60
		kg	0,0500	1,20	0,06
		m3	0,0020	5,00	0,01
		lei			2 735,00
	Total				
	1.2. Tavane				
9	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatia (tavan suspendat din placi rigips (12mm) pe profil metalice	m2		227,11
					78,17
		h-om	2,2019	35,50	78,17
		m2	1,0500	24,04	25,24
		m	0,9190	18,08	16,62
		m	2,2000	31,36	68,99
		m2	1,0300	28,00	28,84
		m	2,3500	1,10	2,58
		m	0,7575	1,10	0,83
		m	0,2710	3,43	0,93
		kg	0,0875	16,54	1,45
		kg	1,6500	0,43	0,71
		buc			
		buc	16,1900	0,15	2,43
		h-ut	0,0064	5,00	0,03
		h-ut	0,0475	6,00	0,29
		lei			11 128,17
	Total				2,40
					1,06
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar	m2		1,06
		h-om	0,0300	35,50	1,06
		kg	0,1500	8,50	1,28
		buc	0,0500	1,20	0,06
		lei			117,60
	Total				65,88
					54,32
		h-om	1,5300	35,50	54,32
		kg	7,1400	1,55	11,07
		m3	0,0040	5,00	0,02
		h-ut	0,0790	5,00	0,39
		h-ut	0,0195	4,00	0,08
		lei			3 227,11
	Total				2,40
		m2			

		3	4	5	6	7
						1,06
			h-om	0,0300	35,50	1,06
			kg	0,1500	8,50	1,28
			buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			117,60
		Total				
			m2			23,65
						19,53
			h-om	0,4500	35,50	15,98
			h-om	0,1000	35,50	3,55
			kg	1,0549	3,90	4,11
			m3	0,0010	5,00	0,01
			h-ut	0,0010	5,00	0,01
			lei			1 158,82
		Total				
			m2			28,31
						19,52
			h-om	0,5500	35,50	19,52
			kg	0,4000	20,00	8,00
			kg	0,0600	1,96	0,12
			buc	0,5000	1,20	0,60
			kg	0,0500	1,20	0,06
			m3	0,0020	5,00	0,01
			lei			1 387,32
		Total				
			m			20,46
						14,20
			h-om	0,3500	35,50	12,42
			h-om	0,0500	35,50	1,78
			kg	1,0000	1,96	1,96
			m	1,0700	4,00	4,28
			m3	0,0010	5,00	0,01
			h-ut	0,0020	5,00	0,01
			lei			572,77
		Total				
			m2			28,36
						19,57
			h-om	0,5500	35,50	19,57
			kg	0,4000	20,00	8,00
			kg	0,0600	1,96	0,12
			buc	0,5000	1,20	0,60
			kg	0,0500	1,20	0,06
			m3	0,0020	5,00	0,01
			lei			121,93
		Total				
		1.3. Pardosele				
			m2			19,60
						19,17
			h-om	0,2700	35,50	9,58
			h-om	0,2700	35,50	9,58
			l	0,0250	3,10	0,08
			m3	0,0300	5,00	0,15
			h-ut	0,0400	5,00	0,20
			lei			960,25
		Total				
			m3			397,86
						35,14
			h-om	0,9900	35,50	35,14
			m3	1,1500	280,00	322,29
			m3	0,1000	5,00	0,50
			h-ut	0,2100	30,00	6,31
			h-ut	0,4200	80,00	33,63
						1 949,53

	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	35,50	175,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,50	15,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,32	386,13
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	180,00	141,09
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	280,00	201,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	5,00	1,74
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,01
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,28
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	2,99
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	100,00	28,13
		Total	lei			3 682,91
20	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol , lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			93,82
						5,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	35,50	5,68
	23203226000361	Hidroizol	kg	1,5000	28,29	84,87
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	1,00	2,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,20	0,72
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	100,00	0,10
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,10	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	1,20	0,03
		Total	lei			4 596,98
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,21
						24,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,50	21,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,50	3,55
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,32	17,16
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
		Total	lei			2 460,33
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat -12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			295,04
						46,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	35,50	40,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,50	5,32
	26701122040511	Placi din laminat-12mm	m2	1,0500	210,00	222,69
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	17,00	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			14 457,07
		1.4. Electricitate				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,81
						7,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,50	7,81
		Total	lei			15,62
24	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			6,18
						5,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	35,50	5,68
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			123,60
25	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,55
						3,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	35,50	3,55
		Total	lei			106,50
26	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,15
						10,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	35,50	4,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	35,50	9,23
		Total	lei			21,35

2	3	4	5	6	7
					6,22
EpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,32
		h-om	0,0700	35,50	2,48
7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	35,50	2,84
26310060019920	Muncitor deservire CM	kg	0,2200	1,96	0,43
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	m3	0,0010	180,00	0,00
1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	5,00	0,02
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-ut	0,0100	36,00	0,36
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	5,00	0,08
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	lei			24,86
	Total				
					14,79
RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			10,65
		h-om	0,3000	35,50	10,65
7122050013442	Tencuitor	kg	1,7000	1,96	3,33
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	m3	0,0005	180,00	0,12
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0100	5,00	0,05
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-ut	0,0150	36,00	0,54
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	5,00	0,10
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	lei			443,76
	Total				
					50 310,50
29	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, lustre, inclusiv lampe- la montarea se va coordona cu beneficiarul	100 buc		11 253,50
		h-om	317,0000	35,50	11 253,50
1	Muncitor	buc	100,0000	348,00	34 800,00
10	Corp de iluminat cu lampe	t	0,5600	3 100,00	1 550,00
1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	kg	2,1000	38,00	76,00
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	10,4000	39,00	409,50
1011977	Suruburi cu piulite si saibe	10 buc	15,3000	1,75	27,00
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	4,20	65,00
1019109	Dibluri pentru conexiune	kg	3,0000	27,00	81,00
1019852	Vopsea	t	0,0050	1 550,00	0,00
4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	buc	120,0000	12,00	1 440,00
5009089	Profil de montaj perforat	1000 buc	0,0530	120,00	0,00
5009101	Butoane de montaj	100 m	0,1000	100,00	0,00
5009623	Banda "K226"	t	0,0030	2 000,00	0,00
5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	kg	0,4200	26,00	13,00
5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	h-ut	1,5500	100,00	150,00
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	74,1000	3,00	222,00
030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,7800	15,00	30,00
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0900	6,00	6,00
331002	Masini de gaurit	h-ut	1,5500	125,00	187,50
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	lei			1 006,21
	Total				
30	5901016	Cablu BBГ нг (A)- LS-3*2,5	m		14,57
					0,00
	5901016	Cablu BBГ нг LS- 3*2,5	m	1,0000	14,57
	Total	lei			1 019,90
31	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m		1 229,83
					844,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	35,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	44,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	125,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			860,88
	8-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc			1 156,00
						1 136,00
		Muncitor	h-om	32,2000	35,50	1 136,00
		Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 960,00	0,00
		Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,00
		Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	0,00
		Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	0,00
		Total	lei			11,56
		Выключатель unitar	buc			20,00
						0,00
		Выключатель unitar	buc	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			20,00
	8-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PA16-284	100 buc			1 441,00
						1 349,00
		Muncitor	h-om	38,1000	35,50	1 349,00
		Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 960,00	0,00
	1010219	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	39,00	58,50
	1011977	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,50
	5009061	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	26,00	13,00
	5440089	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	0,00
	021102	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	0,00
	400002	Total	lei			28,82
		Priza				28,00
						0,00
		Priza	buc	1,0000	28,00	28,00
		Total	lei			56,00
		1.5. Usi				
	36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2		14,86
						14,86
		Timplar	h-om	0,2100	35,50	7,43
	7422010060100	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,50	7,43
	9310060019922	Total	lei			51,12
	37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		1 102,57
						28,79
		Finisor MP	h-om	0,7300	35,50	25,90
	7129200011200	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,50	2,89
	9310060019920	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 041,00	1 041,00
	2030112939150	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2874115829126	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	48,00	24,00
	2416566101572	Chit siliconic	kg	0,1750	32,00	5,58
	2430226101600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,72
	2681126001472	Energie electrica	kw	1,0000	1,78	1,78
	4011106202741	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952160007200	Total	lei			3 792,84
		1.6. Incalzire				
	38	RpIB12A	Demontari calorifere	buc		6,34
						12,74
		Instalator incalzire	h-om	0,1800	35,50	6,34
	7136040011800	Total	lei			12,74
	39	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m		10,65
						10,65
		Instalator incalzire	h-om	0,3000	35,50	10,65
	7136040011800					

	2	3	4	5	6	7
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,10	0,93
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	15,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1370	3,10	0,42
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	36,00	0,79
		Total	lei			136,97
40	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 285,12
						23,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	35,50	23,08
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 256,00	1 256,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	36,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	185,00	1,85
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,43	1,72
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	6,00	1,50
		Total	lei			2 570,25
41	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d20 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m			39,92
						13,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	35,50	13,85
	252121671000011	Teava din polietilena sau polipropilena PE-Xc-al D 20 x2 mm	m	1,0300	19,48	26,08
		Total	lei			598,84
42	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d16 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m			32,59
						13,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	35,50	13,85
	252121671000012	Teava din polietilena sau polipropilena PE-Xc-al D 16 x2 mm	m	1,0300	14,00	18,74
		Total	lei			488,80
43	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - Кран шаровой 1/2 HERZ	buc			75,38
						6,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	35,50	6,39
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj-Кран шаровой HERZ	buc	1,0000	64,00	64,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	36,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	185,00	4,62
		Total	lei			150,75
44	IE03B	Efectuarea probei de etansitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,50
						3,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	35,50	3,90
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15.0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
		Total	lei			135,15
45	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			17,32
						8,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,50	8,17
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	9,15	9,15
		Total	lei			259,73
		2. Sala festiva				
		2.1. Pereti				
46	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			8,87
						8,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	35,50	4,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,50	4,26
		Total	lei			922,28
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,54
						9,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,50	4,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,50	5,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25

	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			1 027,32
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			3,61
						1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,07
	24165861053032	Amorsa-grund -Betoncontact	kg	0,1500	16,54	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			374,86
49	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			118,78
						81,65
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	35,50	58,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	35,50	12,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,50	10,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	12,00	0,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,32	13,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,50	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	180,00	6,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	2,00	4,70
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	36,00	0,15
		Total	lei			12 343,75
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar	m2			2,40
						1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,07
	24165861053031	Amorsa-grund -Knauf Grundiemittel sau similar	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			249,52
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2			65,88
						54,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,50	54,32
	26531021008314	Amestec uscat-Knauf Fugenfuller sau similar	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,00	0,08
		Total	lei			6 845,85
52	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade -sau similar	m2			13,47
						4,26
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,50	4,26
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,04	9,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			1 399,28
53	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			89,11
						43,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,50	43,31
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,89	45,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	6,00	0,04
		Total	lei			9 259,67
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			23,55
						14,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,50	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,50	3,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01

2		3	4	5	6	7
		Total	lei			210,32
	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau similar	m2			28,33 19,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,50	19,54
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Sniezka Max sau similar	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			252,16
56	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			32,77 26,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	35,50	26,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 400,00	0,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 400,00	0,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 400,00	0,80
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 400,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		Total	lei			983,10
		2.2. Tavane				
57	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (tavan suspendat din placi rigips (12mm) pe profil metalice-in 2 nivele	m2			227,11 78,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	35,50	78,17
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	24,04	25,24
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,08	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,36	68,99
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	28,00	28,84
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,10	2,58
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,10	0,83
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,43	0,93
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,54	1,45
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,43	0,71
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	6,00	0,29
		Total	lei			12 229,67
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"	m2			2,40 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,07
	24165861053031	Amorsa-grund -Knauf Grundiemittel sau similar	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			129,42
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar	m2			65,87 54,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,50	54,31
	26531021008314	Amestec uscat-Knauf Fugenfuller sau similar	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,00	0,08
		Total	lei			3 547,35
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Sniezka Grund" sau similar	m2			2,4 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,07
	24165861053034	Amorsa-grund -Sniezka Grund sau similar	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			129,42
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor	m2			

2	3	4	5	6	7
	coloanelor si tavanelor				19,52
7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,50	15,97
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,50	3,55
2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
	Total	lei			1 273,21
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau similar	m2		28,31 19,53
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,50	19,53
24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Sniezka Max sau similar	kg	0,4000	20,00	8,00
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	Total	lei			1 524,72
63	CJ04A	Instalarea baghetelor- profilurilor decorative la pereti-tavan, modelul se va coordona cu beneficiarul	m		20,46 14,21
7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	35,50	12,43
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,50	1,78
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	1,96	1,96
2812106305900	Baghete- Profiluri la pereti-tavan	m	1,0700	4,00	4,28
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	Total	lei			673,90
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-la tavan "Sniezka Max" -vopsirea baghetelor instalate	m2		28,34 19,55
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,50	19,55
24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Sniezka Max sau similar	kg	0,4000	20,00	8,00
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	Total	lei			184,18
	2.3. Pardosele inclusiv scena				
65	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor existente	m2		19,60 19,17
7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	35,50	9,59
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	35,50	9,59
2320166200729	Parchetin	l	0,0250	3,10	0,08
4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	Total	lei			1 055,37
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 0,10)	m3		397,71 35,17
9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,50	35,17
1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,13
4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,61
	Total	lei			2 537,36
67	CA04A	Beton turnat la pardosele, grosimea 8 cm	m3		958,56 191,88
7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	35,50	175,70
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,50	15,98
2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
2651122100397	Ciment metalurgic cu adosuri M 30	kg	284,0000	1,32	386,13
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,7600	180,00	140,92
1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	280,00	201,90
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	5,00	1,75
2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,14

2	3	4	5	6	7
1-52270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
1-22140007000	Macara	h-ut	0,2800	100,00	28,05
	Total	lei			6 048,54
CB02A	Cofraje din panouri refozibile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			55,84
					42,60
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,50	5,34
71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	35,50	37,26
2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,16
2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,59
2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	15,00	1,50
2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 400,00	8,09
2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 400,00	0,00
2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,10	0,37
	Total	lei			496,97
69	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol , lipit pe toata suprafata cu mastie de bitum	m2		93,81
					5,68
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	35,50	5,68
23203226000361	Hidroizol	kg	1,5000	28,29	84,87
2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	1,00	2,20
2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,20	0,72
2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	100,00	0,09
2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,10	0,20
2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,02
2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	1,20	0,03
	Total	lei			5 051,59
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		50,20
					24,85
7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,50	21,30
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,50	3,55
2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,32	17,16
1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,55
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
	Total	lei			2 703,06
71	CG36A	Pardoseli din placi laminat -12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2		295,07
					46,15
7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	35,50	40,83
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,50	5,33
26701122040511	Placi din laminat-12mm	m2	1,0500	210,00	222,71
1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,61
2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	17,00	15,45
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	Total	lei			16 479,75
2.4. Electricitate					
72	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc		7,81
					7,81
7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,50	7,81
	Total	lei			15,22
73	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mm ² , montat liber in santuri	m		
7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	35,50	5,68
2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	10,00	5,00
	Total	lei			10,68
74	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m		

2	3	4	5	6	7
	Total	lei			142,00
RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,65
					10,65
7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	35,50	1,42
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	35,50	9,23
	Total	lei			21,30
RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,22
					5,32
7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,50	2,48
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,50	2,84
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,96	0,43
1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,00
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	5,00	0,02
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	36,00	0,36
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	Total	lei			24,86
77	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m		14,76
					10,65
7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	35,50	10,65
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,96	3,33
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	180,00	0,09
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	36,00	0,54
2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	Total	lei			590,48
78	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, lustre, inclusiv lampe- la montarea se va coordona cu beneficiarul	100 buc		50 325,17
					11 253,50
1	Muncitor	h-om	317,0000	35,50	11 253,50
10	Corp de iluminat cu lampe	buc	100,0000	348,00	34 800,00
1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	3 100,00	1 550,00
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	38,00	82,33
1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	39,00	403,00
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,75	26,83
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	4,20	64,33
1019852	Vopsea	kg	3,0000	27,00	81,00
4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	1 550,00	0,00
5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	12,00	1 440,00
5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	120,00	0,00
5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	16,67
5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	26,00	13,00
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	100,00	150,00
030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	3,00	222,50
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	15,00	27,50
331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	6,00	7,00
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	125,00	187,50
	Total	lei			3 019,51
79	5901016	Cablu BBГ нГ (A)- LS-3*2,5	m		14,57
					0,00
5901016	Cablu BBГ нГ LS- 3*2,5	m	1,0000	14,57	14,57
	Total	lei			1 019,90
80	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m		1 229,83
					844,90
1	Muncitor	h-om	23,8000	35,50	844,90
1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	0,00
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	36,37
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,75	23,46
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,20	56,28
1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	44,00	8,80

2	3	4	5	6	7
509061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
509070	Racordari	10 buc	1,8000	1,80	3,24
21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	11,43
50902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	3,00	47,40
540502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	6,00	29,06
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	125,00	14,29
	Total	lei			860,88
82	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc		1 156,50
					1 136,00
1	Muncitor	h-om	32,2000	35,50	1 136,00
1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 960,00	0,00
5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,50
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	0,00
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	0,00
	Total	lei			23,13
82	Выключатель unitar	buc			20,00
					0,00
15	Выключатель unitar	buc	1,0000	20,00	20,00
	Total	lei			40,00
83	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PA16-284	100 buc		1 442,12
					1 353,50
1	Muncitor	h-om	38,1000	35,50	1 353,50
1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 960,00	0,00
1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	39,00	58,50
5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,37
5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JC9HJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	26,00	9,75
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	0,00
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	0,00
	Total	lei			115,37
84	Pret de piata	Priza			28,00
					0,00
135	Priza	buc	1,0000	28,00	28,00
	Total	lei			224,00
	2.5. Usi				
85	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2		14,86
					14,86
7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,50	7,43
9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,50	7,43
	Total	lei			51,12
86	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		1 102,57
					28,79
7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,50	25,90
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,50	2,89
2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 041,00	1 041,00
2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	48,00	24,00
2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	32,00	5,58
2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,72
4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,78	1,78
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	Total	lei			3 792,84
87	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m		10,17
					5,12
7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	35,50	2,87
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,50	0,34

2	3	4	5	6	7
2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	102,00	102,00
2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	Total	lei			445,87
	2.6. Incalzire				
88	RpIB12A	Demontari calorifere	buc		6,39
					6,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	35,50
	Total	lei			19,17
89	RpIC19A	Demontarea tevii negri. pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m		13,70
					10,65
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	35,50
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	15,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1370	3,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	36,00
	Total	lei			205,47
90	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc		1 284,45
					23,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	35,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 256,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	36,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	185,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,43
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	6,00
	Total	lei			3 853,34
91	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d20 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m		39,93
					13,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	35,50
	252121671000011	Teava din polietilena sau polipropilena PE-Xc-al D 20 x2 mm	m	1,0300	19,48
	Total	lei			1 197,86
92	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d16 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m		32,59
					13,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	35,50
	252121671000012	Teava din polietilena sau polipropilena PE-Xc-al D 16 x2 mm	m	1,0300	14,00
	Total	lei			1 303,64
93	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - Кран шаровой 1/2 HERZ	buc		72,46
					6,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	35,50
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	61,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	36,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	185,00
	Total	lei			434,74
94	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termocconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m		4,50
					3,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	35,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	12,00
	Total	lei			315,35
95	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg bucata	kg		
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,50

	2	3	4	5	6	7
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	9,15	9,15
		Total	lei			519,45
		3. Coridor				
		3.1. Pereti				
96	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			8,87
						8,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	35,50	4,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,50	4,26
		Total	lei			263,06
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,89
						9,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,50	4,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,50	5,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			586,51
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			3,61
						1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,07
	24165861053032	Amorsa-grund -Betoncontact	kg	0,1500	16,54	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			213,96
99	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			118,79
						81,65
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	35,50	58,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	35,50	12,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,50	10,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	12,00	0,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,32	13,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,50	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	180,00	6,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,00	6,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	2,00	4,70
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	36,00	0,15
		Total	lei			7 047,70
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar	m2			2,40
						1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,07
	24165861053031	Amorsa-grund -Knauf Grundiemittel sau similar	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			142,40
101	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar	m2			65,87
						54,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,50	54,31
	26531021008314	Amestec uscat-Knauf Fugenfuller sau similar	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,00	0,08
		Total	lei			3 908,23
102	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade -sau similar	m2			
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,50	4,26

2		3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,04	9,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			798,94
	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			89,11
						43,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,50	43,31
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,89	45,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snee	h-ut	0,0060	6,00	0,04
		Total	lei			5 287,04
	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			31,17
						26,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	35,50	26,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 400,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 400,00	0,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 400,00	0,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 400,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		Total	lei			311,70
		3.2. Tavane				
105	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (tavan suspendat din placi rigips (12mm) pe profil metalice-in 2 nivele	m2			227,09
						78,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	35,50	78,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	24,04	25,24
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,08	16,61
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,36	68,99
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	28,00	28,84
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	2,3500	1,10	2,59
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,10	0,83
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,43	0,93
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,54	1,45
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,43	0,71
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	6,00	0,29
		Total	lei			3 579,00
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar	m2			2,39
						1,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,06
	24165861053031	Amorsa-grund -Knauf Grundiemittel sau similar	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			37,69
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar	m2			65,87
						54,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,50	54,31
	26531021008314	Amestec uscat-Knauf Fugenfuller sau similar	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,00	0,08
		Total	lei			1 038,11
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Sniezka Grund" sau similar	m2			2,39
						1,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,06
	24165861053034	Amorsa-grund -Sniezka Grund sau similar	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			37,69
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,57
						15,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,50	15,97

2	3	4	5	6	7
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,50	3,56
2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,12
4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	Total	lei			372,85
CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau similar	m2			28,31 19,53
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,50	19,53
24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Sniezka Max sau similar	kg	0,4000	20,00	7,99
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	Total	lei			446,20
111	CJ04A	Instalarea baghetelor- profilurilor drcorative la pereti-tavan, modelul se va coordona cu beneficiarul	m		20,47 14,21
7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	35,50	12,43
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,50	1,78
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	1,96	1,96
2812106305900	Baghete- Profiluri la pereti-tavan	m	1,0700	4,00	4,28
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	Total	lei			404,39
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-la tavan "Sniezka Max" sau similar -vopsirea baghetelor instalate	m2		28,32 19,52
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,50	19,52
24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Sniezka Max sau similar	kg	0,4000	20,00	8,00
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,02
	Total	lei			90,61
	3.3. Pardosele				
113	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor existente	m2		19,62 19,19
7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	35,50	9,60
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	35,50	9,60
2320166200729	Parchetin	l	0,0250	3,10	0,08
4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	Total	lei			309,17
114	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 0,10)	m3		397,35 35,13
9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,50	35,13
1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	321,81
4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,61
	Total	lei			2 288,75
115	CA04A	Beton turnat la pardosele, grosimea 8 cm	m3		958,51 191,70
7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	35,50	175,73
2653102100833	Beton clasa C20/25	m3	1,0500	280,00	293,50
4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,61
	Total	lei			2 288,75

	2	3	4	5	6	7
			h-ut	0,2800	100,00	28,02
	2922140007000	Macara	lei			12 077,26
		Total				93,84
105	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol , lipit pe toata suprafata cu mastie de bitum	m2			5,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	35,50	5,68
	23203226000361	Hidroizol	kg	1,5000	28,29	84,87
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	1,00	2,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,20	0,72
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	100,00	0,13
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,10	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	1,20	0,03
		Total	lei			1 478,85
117	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,50	21,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,50	3,56
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,32	17,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
		Total	lei			791,15
118	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montarea se va coordona cu beneficiarul	m2			150,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	35,50	39,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	89,00	92,61
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,00	4,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,58
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	3,20	0,20
		Total	lei			2 379,33
		3.4. Electricitate				
119	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,50	7,81
		Total	lei			15,62
120	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			6,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	35,50	5,68
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			123,60
121	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adancimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	35,50	3,55
		Total	lei			53,25
122	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	35,50	1,42
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-om	0,2600	35,50	9,23
		Total	lei			21,30
123	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	35,50	2,48
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-om	0,0800	35,50	2,84
		Total	lei			0,43
124	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			0,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0010	180,00	0,18
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-om	0,0010	180,00	0,18
		Total	lei			0,36

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	36,00	0,36
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		Total	lei			24,86
124	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			14,78
						10,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	35,50	10,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,96	3,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,0005	180,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	36,00	0,53
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			221,70
125	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, lustre, inclusiv lampe- la montarea se va coordona cu beneficiarul	100 buc			50 310,50
						11 253,50
	1	Muncitor	h-om	317,0000	35,50	11 253,50
	10	Corp de iluminat cu lampe	buc	100,0000	348,00	34 800,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	3 100,00	1 550,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	38,00	76,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	39,00	409,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,75	27,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	4,20	65,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	27,00	81,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	1 550,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	12,00	1 440,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	120,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	26,00	13,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	100,00	150,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	3,00	222,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	15,00	30,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	6,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	125,00	187,50
		Total	lei			1 006,21
126	5901016	Cablu BBГ нг (А)- LS-3*2,5	m			14,57
						0,00
	5901016	Cablu BBГ нг LS- 3*2,5	m	1,0000	14,57	14,57
		Total	lei			364,25
127	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 233,40
						844,93
	1	Muncitor	h-om	23,8000	35,50	844,93
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	35,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,75	23,47
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,20	56,27
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	44,00	8,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,80	3,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	13,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	3,00	47,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	41,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	6,00	29,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	125,00	16,67
		Total	lei			185,01
128	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc			1 156,00
						1 136,00
		Muncitor	h-om	32,2000	35,50	1 136,00

	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale). 10 t	h-ut	0,0400	100,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	0,00
		Total	lei			11,56
29		Выключатель unitar	buc			20,00
						0,00
	15	Выключатель unitar	buc	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			20,00
30	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PA16-284	100 buc			1 441,00
						1 349,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	35,50	1 349,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 960,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	39,00	58,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСДПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	26,00	13,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale). 10 t	h-ut	0,0400	100,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,00	0,00
		Total	lei			28,82
131	Pret de piata	Priza				28,00
						0,00
	135	Priza	buc	1,0000	28,00	28,00
		Total	lei			56,00
		3.5. Usi				
132	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,93
						14,93
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	35,50	7,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,50	7,47
		Total	lei			154,08
133	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 102,57
						28,76
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,50	25,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,50	2,85
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 041,00	1 041,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	48,00	24,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	32,00	5,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,78	1,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			11 378,54
		4. Sistema de scurgere a apelor				
134	RpCI09A	Reparatii la invelitori din placi plane, mici, de azbociment sau eternit la acoperisuri fara astereala, cu placile asezate intr-un strat, pe sipci 28x48 mm - reparatia partiala, se va coordona cu beneficiarul	m2			229,34
						36,92
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,7900	35,50	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,50	8,87
	2665122700700	Placa azbocim. plane sa ETERNIT	buc	11,0000	5,61	63,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,32	1,63
	2665122701191	Coama pt.placi plane mici 395 x 105 x 95 S 5584	buc	0,3500	1,20	0,43
	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,0500	2 400,00	123,20
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0220	15,00	0,34
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0400	16,00	0,66
	2811237311135	Copci de siguranta contravinturi pentru placi azbociment	kg	0,1000	22,00	2,26
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	36,00	0,14
		Total	lei			3 440,12
135	RpCO51F	Inlocuirea lambriurilor la acoperis existent -	m2			